

平成 17年 3月期 決算短信 (連結)

平成 17年 5月 20日

上場会社名 株式会社 ノザワ
コード番号 5237

上場取引所 大
本社所在都道府県
兵庫県

(URL <http://www.nozawa-kobe.co.jp/>)

代 表 者 役職名 取締役社長
問合せ先責任者 役職名 経理部長

氏名 野澤 俊也
氏名 上田 俊明 TEL (078) 333 - 4111 (代表)

決算取締役会開催日 平成 17年 5月 20日
米国会計基準採用の有無 無

1. 17年 3月期の連結業績(平成 16年 4月 1日 ~ 平成 17年 3月 31日)

(1) 連結経営成績

(単位:百万円、未満切捨て)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年 3月期	16,768	2.1	531	25.9	362	34.1
16年 3月期	17,119	4.9	717	49.1	549	52.7

	当 期 純 利 益		1株当たり 当 期 純 利 益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	株 主 資 本 当 期 純 利 益 率	総 資 本 経 常 利 益 率	売 上 高 経 常 利 益 率
	百万円	%	円 銭	円 銭	%	%	%
17年 3月期	113	43.9	5 7	-	1.6	1.6	2.2
16年 3月期	202	30.7	9 3	-	2.9	2.3	3.2

(注) 持分法投資損益 平成 17年 3月期 - 百万円 平成 16年 3月期 - 百万円
期中平均株式数(連結) 平成 17年 3月期 22,462,924 株 平成 16年 3月期 22,471,417 株
会計処理の方法の変更 無
売上高、営業利益、経常利益、当期純利益におけるパーセント表示は、対前期増減率

(2) 連結財政状態

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年 3月期	22,260	7,342	33.0	327 54
16年 3月期	23,060	7,181	31.1	319 63

(注)期末発行済株式数(連結) 平成 17年 3月期 22,417,751 株 平成 16年 3月期 22,468,651 株

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営 業 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	投 資 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	財 務 活 動 に よ る キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年 3月期	638	27	505	748
16年 3月期	675	255	1,711	642

(4) 連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 3 社 持分法適用非連結子会社数 - 社 持分法適用関連会社数 - 社

(5) 連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結(新規) - 社 (除外) - 社 持分法(新規) - 社 (除外) - 社

2. 18年 3月期の連結業績予想(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 18年 3月 31日)

	売 上 高	経 常 利 益	当 期 純 利 益
	百万円	百万円	百万円
中 間 期	8,500	220	100
通 期	17,700	650	250

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 11 円 15 銭

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料(5)頁をご参照下さい。

連結財務諸表等

(1)連結貸借対照表

(単位:千円、未満切捨て)

期 別 科 目	当 連 結 会 計 年 度 (平成17年 3月 31日現在)		前 連 結 会 計 年 度 (平成16年 3月 31日現在)		増 減 金 額
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	
[資 産 の 部]		%		%	
流 動 資 産	[5,923,446]	[26.6]	[6,361,930]	[27.6]	[438,483]
現金及び預金	748,586		642,369		106,217
受取手形及び売掛金	3,123,651		3,866,126		742,475
未成工事支出金	603,714		544,041		59,673
たな卸資産	360,560		558,831		198,270
繰延税金資産	134,580		131,198		3,381
その他	1,161,480		959,208		202,271
貸倒引当金	209,126		339,845		130,718
固 定 資 産	[16,322,211]	[73.3]	[16,681,367]	[72.3]	[359,155]
(有形固定資産)	(13,355,185)	(60.0)	(13,714,364)	(59.4)	(359,178)
建物及び構築物	3,733,005		3,942,110		209,105
機械装置及び運搬具	1,702,617		1,827,716		125,098
土地	7,690,107		7,706,861		16,753
建設仮勘定	18,822		12,530		6,292
その他	210,631		225,144		14,512
(無形固定資産)	(93,342)	(0.4)	(112,840)	(0.5)	(19,498)
(投資その他の資産)	(2,873,683)	(12.9)	(2,854,162)	(12.4)	(19,521)
投資有価証券	1,629,789		1,713,057		83,267
その他	1,394,248		1,302,519		91,729
貸倒引当金	150,355		161,415		11,060
繰 延 資 産	[14,482]	[0.1]	[16,954]	[0.1]	[2,472]
社債発行費	14,482		16,954		2,472
資 産 合 計	22,260,140	100.0	23,060,251	100.0	800,111

(単位:千円、未満切捨て)

期 別 科 目	当 連 結 会 計 年 度 (平成17年3月31日現在)		前 連 結 会 計 年 度 (平成16年3月31日現在)		増 減 金 額
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比	
[負 債 の 部]		%		%	
流 動 負 債	[8,264,501]	[37.1]	[9,153,592]	[39.7]	[889,090]
支 払 手 形 及 び 買 掛 金	2,808,392		3,124,088		315,695
短 期 借 入 金	3,668,890		4,302,180		633,290
1年以内に償還すべき社債	688,000		252,000		436,000
未 払 法 人 税 等	72,753		219,188		146,435
賞 与 引 当 金	222,515		265,240		42,725
そ の 他	803,951		990,896		186,944
固 定 負 債	[6,652,731]	[29.9]	[6,724,713]	[29.2]	[71,981]
社 債	1,180,000		1,223,000		43,000
長 期 借 入 金	2,063,750		2,271,640		207,890
繰 延 税 金 負 債	77,858		140,094		62,236
再評価に係る繰延税金負債	1,938,904		1,925,388		13,516
退 職 給 付 引 当 金	682,491		593,460		89,031
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	117,368		88,448		28,920
そ の 他	592,359		482,682		109,677
負 債 合 計	14,917,233	67.0	15,878,306	68.9	961,072
[少 数 株 主 持 分]	[237]	[0.0]	[307]	[0.0]	[69]
[資 本 の 部]					
資 本 金	[2,449,000]	[11.0]	[2,449,000]	[10.6]	[-]
資 本 剰 余 金	[1,190,882]	[5.4]	[1,190,882]	[5.2]	[-]
利 益 剰 余 金	[666,527]	[3.0]	[617,045]	[2.7]	[49,481]
土 地 再 評 価 差 額 金	[2,832,097]	[12.7]	[2,812,354]	[12.2]	[19,742]
その他有価証券評価差額金	[403,748]	[1.8]	[310,978]	[1.3]	[92,769]
自 己 株 式	[199,585]	[0.9]	[198,622]	[0.9]	[963]
資 本 合 計	7,342,669	33.0	7,181,638	31.1	161,031
負 債、少 数 株 主 持 分 及 び 資 本 合 計	22,260,140	100.0	23,060,251	100.0	800,111

(2)連結損益計算書

(単位:千円、未満切捨て)

科 目	当 連 結 会 計 年 度 〔 自 平成16年 4月 1日 〕 〔 至 平成17年 3月 31日 〕		前 連 結 会 計 年 度 〔 自 平成15年 4月 1日 〕 〔 至 平成16年 3月 31日 〕		増 減 金 額
	金 額	百分比	金 額	百分比	
売 上 高	16,768,737	100.0	17,119,831	100.0	351,094
売 上 原 価	11,940,992	71.2	12,000,601	70.1	59,608
売 上 総 利 益	4,827,744	28.8	5,119,230	29.9	291,485
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	4,296,019	25.6	4,401,298	25.7	105,279
営 業 利 益	531,725	3.2	717,931	4.2	186,206
営 業 外 収 益					
受 取 利 息	7,310		8,150		839
受 取 配 当 金	18,731		15,788		2,943
受 取 保 険 金	21,632		25,551		3,918
そ の 他	76,969		77,663		693
計	124,644	0.7	127,152	0.7	2,508
営 業 外 費 用					
支 払 利 息	140,468		173,907		33,439
手 形 売 却 損	-		22,100		22,100
そ の 他	153,900		99,829		54,070
計	294,368	1.7	295,837	1.7	1,468
経 常 利 益	362,000	2.2	549,246	3.2	187,245
特 別 利 益					
投 資 有 価 証 券 売 却 益	202,639		34,926		167,712
投 資 有 価 証 券 償 還 益	880		-		880
固 定 資 産 売 却 益	1,055		1,424		369
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	59,694		-		59,694
計	264,269	1.5	36,351	0.2	227,917
特 別 損 失					
投 資 有 価 証 券 償 還 損	972		-		972
投 資 有 価 証 券 評 価 損	455		4,317		3,862
固 定 資 産 除 却 損	56,606		127,698		71,091
固 定 資 産 売 却 損	46,272		13,565		32,707
課 徴 金	354,740		-		354,740
計	459,046	2.7	145,580	0.8	313,465
税 金 等 調 整 前 当 期 純 利 益	167,223	1.0	440,017	2.6	272,794
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	169,003	1.0	234,627	1.4	65,623
法 人 税 等 調 整 額	115,615	0.7	2,405	0.0	118,020
少 数 株 主 損 益	69	0.0	19	0.0	89
当 期 純 利 益	113,905	0.7	202,964	1.2	89,059

(3)連結キャッシュフロー計算書

(単位:千円、未満切捨て)

期 別 科 目	当 連 結 会 計 年 度	前 連 結 会 計 年 度
	(自 平成 16年 4月 1日) (至 平成 17年 3月 31日)	(自 平成 15年 4月 1日) (至 平成 16年 3月 31日)
	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー		
1.税金等調整前当期純利益	167,223	440,017
2.減価償却費	549,775	666,605
3.社債発行費償却額	14,398	10,422
4.貸倒引当金の増減額	141,778	137,055
5.退職給付引当金の増減額	89,031	72,164
6.役員退職慰労引当金の増減額	28,920	92,234
7.賞与引当金の増減額	42,725	15,699
8.受取利息及び受取配当金	26,041	23,938
9.支払利息	140,468	173,907
10.投資有価証券売却益	202,639	34,926
11.投資有価証券償還益	880	-
12.投資有価証券償還損	972	-
13.投資有価証券評価損	455	4,317
14.固定資産売却益	1,055	1,424
15.固定資産売却損	46,272	13,565
16.固定資産除却損	56,606	120,714
17.売上債権の増減額	628,428	327,862
18.たな卸資産の増減額	65,745	35,287
19.仕入債務の増減額	354,575	330,370
20.未払消費税等の増減額	2,620	40,975
21.その他の	396,355	172,962
小 計	1,417,577	1,294,402
22.利息及び配当金の受取額	26,041	23,947
23.利息の支払額	134,483	166,505
24.課徴金の支払額	354,740	-
25.法人税等の支払額	315,438	476,148
営業活動によるキャッシュ・フロー	638,957	675,695
投資活動によるキャッシュ・フロー		
1.有形固定資産の取得による支出	406,082	373,340
2.有形固定資産の売却による収入	23,963	-
3.無形固定資産の取得による支出	2,760	22,617
4.無形固定資産の売却による収入	195	130
5.投資有価証券の取得による支出	16,587	32,903
6.投資有価証券の売却による収入	458,230	105,747
7.貸付けによる支出	242,950	51,193
8.貸付金の回収による収入	24,720	92,013
9.その他投資の売却による収入	30,680	26,604
10.その他の	103,532	84
投資活動によるキャッシュ・フロー	27,059	255,643
財務活動によるキャッシュ・フロー		
1.短期借入れによる収入	6,660,000	5,590,000
2.短期借入金の返済による支出	7,013,000	6,749,000
3.長期借入れによる収入	1,060,000	1,200,000
4.長期借入金の返済による支出	1,548,180	2,613,880
5.社債の発行による収入	668,074	990,404
6.社債の償還による支出	287,000	85,000
7.親会社による配当金の支払額	44,611	44,135
8.その他の	963	26
財務活動によるキャッシュ・フロー	505,680	1,711,638
現金及び現金同等物に係る換算差額	-	-
現金及び現金同等物の増減額	106,217	1,291,586
現金及び現金同等物の期首残高	642,369	1,933,955
現金及び現金同等物の期末残高	748,586	642,369